
Protokoll

MØTEBOK FOR KIRKERÅDSMØTET 2. -3. OKTOBER 2002

 

Kirkerådets fjerde møte i år 2002 ble holdt i Kirkens Hus 2.-3. oktober.

 
 

SAKSLISTE 

KR 48/02 Referat- og orienteringssaker

 

KR 49/02 Valg og oppnevninger – Kirkemøtet 2002

KR 50/02 Tjenesteordning for kateket, diakon og kantor

KR 51/02 Kirke/stat- innstillingen

KR 52/02 Gravferdsliturgien. Bønn ved graven

KR 53/02 Oppnevning til KIFO-styre

KR 54/02 Den norske kirke – kirke i Europa

 

 

 

Til stede fra rådet:

- Gunvor Kongsvik – leder

- Ådne Berge (kun dag 2)



- Jens Damsgaard (kun dag 2)

- Gudrun Homstvedt

- Tore Kopperud

- Laila Riksaasen Dahl

- Per Halstein Nielsen

- Ragnhild Hellemo (kun dag 1)

- Gunnar Tveit Sandvin

- Solveig Fjøsne Saltvik

- Marianne Nørgaard Aae

- Katinka Solli Schøien Brodin

- Ingmar Areklett

- Asbjørn Magne Gjengedal

- Finn Wagle (kun dag 2)

Forfall: 

- Ole Bent Røiseland

- Berit Helgøy Kloster

- Jens Olav Mæland

Til stede fra sekretariatet:

Erling J. Pettersen 
Gerd Karin Røsæg 
Per E. Dehlin 
Kristin Fæhn 
Torbjørn Backer Hjorthaug 
Åge Haavik 
Per Tanggaard 
Eigil Morvik 
Hans Jürgen Schorre 
Dag Stange 
Tone Thorp 
Vibeke Fjeld 



Gunn Heidi Dybdahl

Konsulentene var primært tilstede under behandling av egne saker.

Av rådsmedlemmene var følgende fraværende under enkelte saker:

Ådne Berge Sak nr. 48, 49, 50, 52 og 54

Jens Damsgård Sak nr. 48, 49, 50, 52 og 54

Solveig Fjøsne Saltvik Sak nr. 48, 49, 50 og 52

Finn Wagle Sak nr. 48, 49, 50, 52 og 54

Ragnhild Hellemo Sak nr. 51 og 53

Også denne gangen fulgte en ordningen med saksordfører for hver sak.

Det var ingen merknader til innkallingen. Sakslisten ble godkjent.

Møtet ble ledet av Gunvor Kongsvik.
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KR 48/02: REFERAT- OG ORIENTERINGSSAKER

 

 
Referatsaker

Protokoll fra Mellomkirkelig råds møte, 2.-3.09.02

Protokoll fra Nemnd for diakoni, 04.09.02

Brev til Tønsberg bispedømmeråd av 2.oktober 2002 

Brev fra Biskop Odd Bondevik vedr. lærenemndsak

Direktøren orienterte muntlig om

Helse-kirke konferanse avholdt 10.september på Sem Gjestegård 

Møte med Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep

 



Vedtak

Kirkerådet tar sakene til orientering.

  

 

 
KR 49/02 VALG OG OPPNEVNINGER – KIRKEMØTET 2002

Vedtak

Kirkerådet vedtar å legge de foreslåtte valgene med de nødvendige
suppleringer frem for Kirkemøtet 2002.

 
 

 
 

 
KR 50/02 KVALIFIKASJONSKRAV FOR KATEKET, DIAKON OG
KANTOR

Laila Riksaasen Dahl forslo følgende tillegg i punkt 1:

 

I samarbeid med andre organer bes likevel Kirkerådets sekretariat
undersøke muligheten av en 4-årig kateketutdanning. 

Enstemmig vedtatt

 

KIRKERÅDETS ANBEFALING: 

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet til å gjøre dette vedtaket:

Med utgangspunkt i gjeldende tjenesteordninger gis Kirkerådet fullmakt1.



til å endre kvalifikasjonskravene for kateket, diakon og kantor slik at
kravene lar seg forene med kvalitetsreformen av høyere utdanning.
Kirkemøtet legger i hovedsak til grunn at en krever utdanning på
masternivå for kateketer og diakoner mens en stiller krav om graden
bachelor for kantorer. I samarbeid med andre organer bes likevel
Kirkerådets sekretariat undersøke muligheten av en 4-årig
kateketutdanning. 
Kirkemøtet forventer at Kirkerådet utarbeider ordninger for kirkelig
godkjenning av master og bachelorstudier som kvalifiserer til tjeneste
som kateket, diakon og kantor. 

2.

Kirkerådet utarbeide kriterier for godkjenning av personer uten
tilfredsstillende formell utdanning, men med realkompetanse. 

3.

Kirkerådet bes fortsette arbeidet med en evaluering av gjeldende
tjenesteordning for kateket, diakon og kantor. På den bakgrunn skal
Kirkerådet legge fram saken for Kirkemøtet 2005.

4.

 

 

 
KR 51/02 KIRKE –STAT INNSTILLINGEN

VEDTAK

 I

Kirkerådet takker for innstillingen fra kirke/stat-utvalget "Samme kirke
– ny ordning" og de delutredningene og medlemsundersøkelsen som
utvalget har levert. Innstillingen og det øvrige materialet tar opp viktige
spørsmål i relasjonen kirke/stat og vil være viktige dokumenter i den
videre prosessen. 

1.

Kirkerådet vil også takke høringsinstansene for verdifulle kommentarer
og innspill til den videre behandlingen av denne viktige saken.
Kirkerådet har med glede merket seg at over 80% av menighetsrådene
har bidratt med synspunkter. Kirkerådet er svært klar over at denne
saken har mange og sammensatte sider, som gjør det vanskelig å ta klart
standpunkt til enkeltspørsmål så tidlig i prosessen som vi befinner oss
nå. 

2.

Kirkerådet vil, i likhet med flertallet av høringsinstansene, uttrykke sin
tilslutning til prinsippet om likestilling mellom tros- og
livssynssamfunn. Et stort antall høringsinstanser peker videre på at
spørsmålet om framtidig organisering av Den norske kirke må ses i
sammenheng med spørsmålet om statens verdigrunnlag og utforming av
statens religionspolitiske ansvar. Kirkerådet vil også understreke
behovet for å arbeide videre med disse spørsmålene. 

3.



behovet for å arbeide videre med disse spørsmålene. 

 

 

 II

 
Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å fatte følgende vedtak:

 
Kirkemøtet takker for innstillingen fra kirke/stat-utvalget "Samme kirke
– ny ordning" og de delutredningene og medlemsundersøkelsen som
utvalget har levert. Innstillingen og det øvrige materialet tar opp viktige
spørsmål i relasjonen kirke/stat og vil være viktige dokumenter i den
videre prosessen. 

1.

Kirkemøtet har fått seg presentert høringssvarene i en oversiktlig
sammenfatning og har registrert de reaksjoner og merknader som har
kommet inn. Kirkemøtet noterer seg at nesten halvparten av
høringsinstansene ikke finner å kunne støtte forslaget til en nyordning
av forholdet mellom kirke og stat ut fra de premisser og de linjer som
kirke/stat-utvalget har lagt frem, men at et stort flertall uttrykker ønske
om fortsatt reformer og videreutvikling av Den norske kirke. 

2.

Kirkemøtet takker høringsinstansene for verdifulle synspunkter.
Høringsinstansene har bidratt med verdifulle synspunkter som vil være
et nyttig grunnlagsmateriale i den videre prosessen både mht. en
videreutvikling av den mer indrekirkelige revisjon og reformprosess og
mht. en evt. framtidig endring i relasjonen kirke/stat. Kirkemøtet
registrerer et stort engasjement og ønske om at denne indrekirkelige
prosessen må videreføres. 

3.

På bakgrunn av høringsmaterialet og Kirkemøtets behandling, ber
Kirkemøtet Kirkerådet arbeide videre med saken, i samarbeid med ulike
kirkelige organer, og vurdere hvilke områder som bør prioriteres og
hvilke arbeidsmetoder som bør velges. 

4.

Kirkemøtet ber om at en statusrapport om arbeidet og om planer og
fremdrift legges frem for Kirkemøtet 2003. 

5.

Kirkemøtet ser frem til at det blir nedsatt et offentlig utvalg som kan
utrede viktige sider ved forholdet mellom kirke og stat og foreslå
aktuelle reformer og endringer i kirkeordningen. Kirkemøtet forutsetter
at utvalgets arbeid vil skje i samarbeid og dialog med kirkelige organer.
Målet må være at en kommer frem til samlende løsninger som de
impliserte partene kan slutte opp om.

6.

 
 



 
 

 

KR 52/02 GRAVFERDSLITURGIEN – BØNN VED GRAVEN

Vedtak

Kirkerådet tar Bispemøtets vedtak om Bønn ved graven til etterretning
og oversender det til Kirkemøtet 2002. 

1.

Det vedtatte liturgiforslag (se sak KR 35/02) justeres i henhold til dette
vedtaket og fremmes for Kirkemøtet 2002. 

2.

KR 53/02 OPPNEVNING TIL KIFO-STYRE

Vedtak

Dersom sittende leder i KIFOs styre er villig til gjenvalg, får direktøren
fullmakt til å 

forestå gjenoppnevning. Dersom annen kandidat må finnes, avholdes
ekstraordinært

Kirkerådsmøte under Kirkemøtet. 

 

 
KR 54/02 Den norske kirke – kirke i Europa

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å fatte følgende vedtak:

Kirken er ikke bundet av nasjonale grenser, regionale organisasjoner
eller politiske unioner når den skal uttrykke den enhet som er gitt i
Kristus Jesus. Denne grunnleggende realitet må være utgangspunkt for
alt arbeid med å formulere en visjon og misjon for Den norske kirkes
deltakelse i det europeiske økumeniske fellesskap. 

1.

Kirkemøtet bekrefter den unike rolle og det ansvar som Konferansen av
Europeiske Kirker (KEK) har i dagens Europa, og ser det som en viktig
oppgave for vår kirke å kanalisere mer engasjement og ressurser inn i
denne virksomheten. KEK bør satse videre på nettverksmodellen, og
Kirkemøtet vil framheve mulighetene norske menigheter har for

2.



samarbeid ved å kople seg aktivt på kirkelige europeiske nettverk. 
Kirkemøtet gir på ny uttrykk for gleden over at Den norske kirke har
fått anledning til å være vertskap for KEKs 13. generalforsamling i
2003. Kirkemøtet ber de sentralkirkelige råd legge til rette for at
generalforsamlingen blir en begivenhet i hele vår kirkes liv, og
oppfordrer menigheter og bispedømmer til å sende representanter til
generalforsamlingens gjesteprogram. 

3.

Kirkemøtet vil legge vekt på at vi utvider og styrker kontakten med
kirker og kirkelige bevegelser og grupper i Europa. Det bør bl.a. skje
som en oppfølging av de avtaler om kirkefellesskap og forpliktelse til
samarbeid som Den norske kirke alt har inngått gjennom bilaterale
avtaler og gjennom Det lutherske Verdensforbund. Det bør arbeides for
at flere av våre menigheter får etablert vennskapsrelasjoner til
menigheter i andre kirker. Kirkemøtet vil også uttrykke anerkjennelse
for de mange kontakter og nettverk en rekke kirkelige aktører har
opparbeidet i Europa. 
Kirkemøtet ønsker at Den norske kirke fokuserer mer på forholdet
mellom Øst og Vest i sitt kontaktbyggende arbeid utover landets
grenser, og bør søke mer kontakt, forståelse og samarbeid med Europas
ortodokse kirker. På grunn av naboskapet, gjelder dette særlig Den
russisk-ortodokse kirke. 

4.

Kirkemøtet ser det som avgjørende viktig at Den norske kirke
opprettholder sin globale solidaritet og bidrar til at de fattiges stemmer
utenfor Europa blir hørt i Europa. 

5.

Den norske kirke vil være med på å styrke og utvikle det økumeniske
samarbeidet i Norden også i årene som kommer. Våre folk i de nordiske
land trenger å høre et sterkt økumenisk vitnesbyrd fra et fellesskap av
folkekirker og minoritetskirker i Norden. Nordisk Økumenisk Råd
(NØR) har i en årrekke spilt en sentral rolle i dette arbeidet.

6.

Kirkemøtet mener tiden er inne for å endre organiseringen av det
økumeniske arbeidet i Norden. Nordisk Økumenisk Råd (NØR)
er etter Kirkemøtets mening ikke lenger en hensiktsmessig
samarbeidsform for dette. På denne bakgrunn vedtar Kirkemøtet
at vår kirkes medlemskap i NØR skal opphøre innen utgangen av
2003. 

Kirkemøtet ber Mellomkirkelig råd – blant annet i samarbeid med
Norges kristne råd (NKR) – å planlegge tiltak for å fornye og
styrke det økumeniske samarbeidet i Norden.



 
 

 
 


